
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 487 / 2016 DEL 19-12-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 495 - 2016 DEL 12-12-2016

OGGETTO: ATTIVITA'  DI  ACCERTAMENTO  PER  OMESSA DICHIARAZIONE,  OMESSO/ 
PARZIALE VERSAMENTO, ICI ANNO 2011 IMU ANNO 2012-2014 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

VISTO il D. Lgs. 504/1992 istitutivo dell’Imposta Comunale sugli Immobili, ed in particolare 
l’art. 11 inerente l’attività di controllo e di liquidazione delle denunce e dei pagamenti;

RICHIAMATO il Regolamento per l’applicazione dell’ICI approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 6 del 23-02-2003;

VISTO l’art. 13 del D.L. 6 novembre 2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla legge 22 
dicembre 2011, n. 214, in materia di imposta municipale propria;

VISTO il regolamento per l'applicazione dell'IMU approvato con deliberazione del C.C. n. 18 del 
16-05-2012; modificata con delibera n. 24 del 20-06-2012; modificato con delibera di C.C. n. 11 del 17-
04- 2013;

RICHIAMATO  altresì  il  regolamento  per  la  disciplina  dell'Imposta  Unica  Comunale  (IUC) 
approvato con deliberazione del C.C. n. 22 del 27/08/2014;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 23/07/2014 con la quale è stato 
nominato il Funzionario Responsabile dell'Imposta Unica Comunale;

VISTI i decreti legislativi 471 e 472 del 18 dicembre 1997 in materia di sanzioni amministrative 
per violazioni di norme tributarie;

VISTO l’art. 1, commi 161 e 162 della Legge 296/2006, in materia di accertamenti degli enti  
locali e 165 in merito all’applicazione degli interessi;

CONSIDERATO che a seguito dell'attività di verifica ai fini dell'accertamento in rettifica, per 
infedele  dichiarazione  e/o  parziale  versamento,  e  d'ufficio  per  omessa  dichiarazione  e/o  omesso 
versamento, sono stati emessi n. 18 provvedimenti per gli anni di imposta 2011 (ICI), 2012-2014 (IMU) 



per una somma complessiva di € 25.304,00;
ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 

Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;
RITENUTO provvedere in merito;

DETERMINA
1. di approvare i provvedimenti di accertamento in rettifica per infedele dichiarazione e/o parziale 

versamento,  e  d'ufficio per  omessa  dichiarazione  e/o  omesso versamento,  come da  prospetto 
allegato, parte integrante del presente provvedimento, che non viene pubblicato per ragioni di 
privacy;

2. di accertare la somma di € 25.304,00, imputandola al cap. 200 “ICI/IMU Recupero evasione” del  
Bilancio 2016:

Capitolo Importo Annualità imputazione

200 25.304,00 2016

3. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

4. Di dare atto che,  ai  sensi del comma 8 dell'art.  183 del d.lgs n.  267/2000, il  programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento. È compatibile con 
i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le regole di  finanza pubblica in materia di 
“Pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art, 1 della legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016).

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


